
1 
 

 

NÁVOD PRO PRÁCI S ELEKTRONICKÝM FORMULÁŘEM 

 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE S ELEKTRONICKÝM PODPISEM 

 

 

Pro podání žádosti s elektronickým podpisem je nutné zajistit si certifikát od některé  

z certifikačních autorit (např. První certifikační autorita, a.s. - www.ica.cz, Česká pošta, s.p.  

- www.postsignum.cz,  eIdentity a.s. - www.eidentity.cz). Při použití certifikátu uloženého  

na kartě si zkontrolujte, zda máte nainstalovanou aplikaci pro správu čipových karet  

např. SecureStore a příslušné podpisové certifikáty zaregistrované v operačním systému.  

 

 

Obsah 
1. Instalace rozšíření prohlížeče a externí aplikace ............................................................ 2 

1.1. Prohlížeč Google Chrome ....................................................................................... 2 

2.1. Prohlížeč Microsoft Edge......................................................................................... 8 

3.1. Prohlížeč Firefox ....................................................................................................14 

2. Vyplnění Žádosti o poskytnutí dotace ............................................................................19 

3. Vzorová žádost .............................................................................................................23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ica.cz/
http://www.postsignum.cz/
http://www.eidentity.cz/


2 
 

1. Instalace rozšíření prohlížeče a externí aplikace 

 
Formulář žádosti vyžaduje rozšířenou funkčnost, kterou nelze zajistit stávajícími prostředky 

webového prohlížeče. Je potřeba instalovat rozšíření prohlížeče (FormApps Chrome 

Extension) a externí aplikaci (FormApps Signing Extension), která s tímto rozšířením 

spolupracuje. 

 
 

1.1.  Prohlížeč Google Chrome  

 
Rozšíření prohlížeče se bude instalovat z internetového obchodu Chrome. 
 
Pro instalaci stiskněte tlačítko „Instalovat rozšíření“. 

 

 
 

 

 

Po přesměrování do internetového obchodu Chrome stiskněte tlačítko „Přidat do Chromu“. 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Poté stiskněte tlačítko „Přidat rozšíření“. 

 

 
 

 

Rozšíření prohlížeče bylo instalováno.  

 

 
 

 

 

Po nainstalování klikněte na tlačítko „Další“.  

 

 
 

 
 



4 
 

Dále je třeba instalovat externí aplikaci. Instalační soubor aplikace FormApps Signing 

Extension stáhnete klinutím na tlačítko „Stáhnout aplikaci“.  

 

 

 
 

 

 

 

Spuštěním staženého souboru pak aplikaci obvyklým způsobem nainstalujete. 

Pro instalaci postupujte podle červených šipek: 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



5 
 

Pokud se instalace nespustí automaticky, lze instalační soubor aplikace spustit ve „stažených 
souborech“. 

 

 
 

 
 

 

 



6 
 

 

 

 



7 
 

Po nainstalování klikněte na tlačítko „Další“. 

 

 

 

Po stisknutí tlačítka „OK“ můžete pokračovat v práci s formulářem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

2.1.  Prohlížeč Microsoft Edge  

 

Rozšíření prohlížeče se bude instalovat z internetového obchodu Chrome. 

 

Pro instalaci stiskněte tlačítko „Instalovat rozšíření“. 

 

 
 

 

Po přesměrování do internetového obchodu Chrome stiskněte tlačítko „Přidat do Chromu“.  

Pokud se tlačítko „Přidat do Chromu“ nezobrazuje, je nutné v horní části obrazovky „Povolit 

rozšíření z jiných obchodů“.  

 

Pro instalaci postupujte podle červených šipek: 

 

 
 

 

 



9 
 

 

 
 

 

 

Poté stiskněte tlačítko „Přidat rozšíření“. 

 

 
 

 

 

 

Rozšíření prohlížeče bylo instalováno.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Po nainstalování klikněte na tlačítko „Další“. 

 

 
 

 

Dále je třeba instalovat externí aplikaci. Instalační soubor aplikace FormApps Signing 

Extension stáhnete klinutím na tlačítko „Stáhnout aplikaci“.  

 

 

 

Spuštěním staženého souboru pak aplikaci obvyklým způsobem nainstalujete.  

Vpravo nahoře klikněte na tlačítko průběhu stahování a poté klikněte na soubor 

FormApps_Signing_Extension.exe. 

 

 

 

 



11 
 

Pro instalaci postupujte podle červených šipek: 

 

 
 

 
 

 

 
Pokud se instalace nespustí automaticky, lze instalační soubor aplikace spustit ve „stažených 
souborech“. 

 

 
 

 
 



12 
 

 

 

 



13 
 

 

 

Po nainstalování klikněte na tlačítko „Další“. 

 

 

Po stisknutí tlačítka „OK“ můžete pokračovat v práci s formulářem. 

 



14 
 

3.1.  Prohlížeč Firefox  

 

Pro instalaci rozšíření prohlížeče stiskněte tlačítko „Instalovat rozšíření“. 

 

 

Prohlížeč může zobrazit bezpečností upozornění – stiskněte tlačítko „povolit“ a poté 
„instalovat“.  
 
Pro instalaci postupujte podle červených šipek: 
 

 

 

 



15 
 

 

 

Rozšíření prohlížeče bylo instalováno.  

 

 

 

Dále je třeba instalovat externí aplikaci. Instalační soubor aplikace FormApps Signing 

Extension stáhnete kliknutím na tlačítko „Stáhnout aplikaci“.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Spuštěním staženého souboru pak aplikaci obvyklým způsobem nainstalujte. 
Pro instalaci postupujte podle červených šipek: 

 

 

Vpravo nahoře klikněte na tlačítko „Zobrazí průběh stahování“ a poté klikněte na soubor 

FormApps_Signing_Extension.exe. 

 

 
 
Pokud se instalace nespustí automaticky, lze instalační soubor aplikace spustit ve stažených 
souborech.  

 

 
 

 

Po stažení souboru jej spusťte. 

 



17 
 

 

 

 



18 
 

Po nainstalování klikněte na tlačítko „Další“. 

 

 

 

 

Po stisknutí tlačítka „OK“ můžete pokračovat v práci s formulářem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

2. Vyplnění Žádosti o poskytnutí dotace 

 

Žadatel o podporu vyplňuje žlutá pole v elektronickém formuláři. 

 

 

Pro práci s elektronickým formulářem je možné vyplněná data uložit a opětovně načíst.  

 



20 
 

Po ukončení práce s on-line formulářem si uložte data, aby nedošlo k jejich ztrátě.  
Data z formuláře se uloží pod názvem data.xml do vašeho PC, do adresáře stažené 
soubory. 

 

 
 

Pokud se data z formuláře (data.xml) nestahují do adresáře „stažené soubory“, prohlížeč může 

zobrazit bezpečností upozornění a je nutné stahování povolit. 

např. v prohlížeči Edge:  

 

 

např. v prohlížeč Firefox: 

 



21 
 

Uložený soubor lze použít k načtení dat pouze pro on-line formulář. V jiné aplikaci otevřít nelze. 

 

 
 
Ve stažených souborech (nebo umístění, kam byl soubor uložen) lze soubor data.xml otevřít. 
 

 
 

 

 

 

 

 



22 
 

3. Finální vyplnění elektronického formuláře 

Po zahájení příjmu žádostí a po finálním vyplnění elektronického formuláře žádosti je nutné 

na konci formuláře stisknout tlačítko „Uložit, podepsat elektronickým podpisem a odeslat“. 

 

 

 

Po odeslání formuláře s elektronickým podpisem bude žádost přijata a bude jí přiděleno 

evidenční číslo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

3. Vzorová žádost 

 

 

 

 



24 
 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

 



26 
 

 

 

 

 



27 
 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 
 
 



29 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 


